
 
 

UCHWAŁA NR XXV/126/2021 
RADY GMINY RUDA-HUTA 

z dnia 25 maja 2021 r. 

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Ruda-Huta w 2021 roku” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713, z późn. zm.) oraz art. 11a ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie 
zwierząt (Dz. U. z 2020 r. poz. 638) – Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Ruda-Huta w 2021 roku” w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ruda-Huta. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Piotr Śliwa 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 15 czerwca 2021 r.

Poz. 2604



Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Ruda-Huta 

w 2021 roku 

Załącznik
do uchwały Nr XXV/126/2021
Rady Gminy Ruda-Huta
z dnia 25 maja 2021 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 2604



2 

§ 1

Postanowienia ogólne 

1. Ilekroć w programie jest mowa o:

1) gminie – należy przez to rozumieć Gminę Ruda-Huta,

2) wójcie – należy przez to rozumieć Wójta Gminy Ruda-Huta,

3) ustawie o ochronie zwierząt – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 21 sierpnia 1997 r.

o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2020 r., poz. 638),

4) schronisku – należy przez to rozumieć Schronisko dla bezdomnych zwierząt, ul. Włodawska

23a, 22-100 Chełm,

5) programie – należy przez to rozumieć „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Ruda-Huta w 2021 roku”,

6) lekarzu weterynarii – należy przez to rozumieć lekarza weterynarii Pana Andrzeja Bartylaka

prowadzącego Gabinet Weterynaryjny Bartylak Andrzej, ul. Karola Kurpińskiego 22,

22-100 Chełm,

7) gospodarstwie rolnym – należy przez to rozumieć gospodarstwo rolne położone

w miejscowości Żalin 22, 22-110 Ruda-Huta,

8) firmie odławiającej – należy przez to rozumieć firmę BLA-MIR Spółka z ograniczoną

odpowiedzialnością Sp. K. ul. Zenona Waśniewskiego 1, 22-100 Chełm.

2. Program ma zastosowanie w stosunku do zwierząt domowych w tym wszystkich zwierząt

domowych w szczególności do psów, kotów oraz zwierząt gospodarskich przebywających

w granicach administracyjnych Gminy Ruda-Huta.

§ 2

Cele i realizacja programu 

1. Celem programu jest:

1) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Ruda-Huta,

2) zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Ruda-Huta.

2. Cele programu realizowane będą poprzez:

1) Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt.

Zapewnienie miejsca w schronisku bezdomnym zwierzętom odłowionym na terenie Gminy

Ruda-Huta realizowane będzie na podstawie zawartej umowy Nr D/KI/13/2009 z dnia

19 listopada 2009 r. z Miastem Chełm będącym właścicielem schroniska dla bezdomnych

zwierząt. Schronisko zapewni wyżywienie oraz stałą opiekę weterynaryjną.

2) Opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie.

Gmina otoczy opieką wolno żyjące koty, pozostawiając je jednocześnie na wolności. Ich

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 2604



3 

obecność zapobiega rozprzestrzenianiu się gryzoni (szczurów, myszy). Koty te nie są 

zwierzętami bezdomnymi, dlatego nie należy ich wyłapywać ani wywozić, lecz stwarzać 

warunki bytowania w miejscach ich dotychczasowego schronienia. Opieka polegać będzie 

przede wszystkim na zakupie karmy i dokarmianiu takich kotów w miejscu ich bytowania. 

3) Odławianie bezdomnych zwierząt.

Odławianie bezdomnych zwierząt prowadzone będzie przez firmę odławiającą za pomocą

sprzętu, który nie będzie stwarzał zagrożenia dla życia i zdrowia zwierząt na podstawie

zawartej umowy. Odłów prowadzony będzie na podstawie zgłoszeń interwencyjnych.

Odłowione zwierzęta bezpośrednio, w sposób humanitarny, środkami transportu

przeznaczonymi do przewozu zwierząt, przewożone będą do schroniska dla zwierząt.

4) Obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt.

Wykonywanie sterylizacji oraz kastracji odłowionych zwierząt w schronisku realizowane

będzie przez firmę BLA-MIR Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością Sp. K., ul. Zenona

Waśniewskiego 1, 22-100 Chełm, która jest administratorem schroniska dla bezdomnych

zwierząt, na podstawie zawartej umowy. Powyższe zabiegi wykonywane będą w sposób

humanitarny przez lekarza weterynarii.

5) Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt.

Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizowane będzie poprzez m. in.

umieszczanie ogłoszeń na stronie internetowej Urzędu Gminy Ruda-Huta, tablicach ogłoszeń

oraz na portalach społecznościowych.

6) Usypianie ślepych miotów.

Usypianie ślepych miotów przeprowadzane będzie w sposób humanitarny przez lekarza

weterynarii, z którym gmina ma podpisaną umowę.

7) Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt

gospodarskich.

Zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich odebranych właścicielowi z powodu

naruszenia przepisów ustawy o ochronie zwierząt w gospodarstwie rolnym, realizowane

będzie na podstawie porozumienia zawartego z właścicielem gospodarstwa rolnego

położonego w miejscowości Żalin 22, 22-110 Ruda-Huta. Właściciel gospodarstwa rolnego

zapewni przyjętym zwierzętom pomieszczenie chroniące przed niekorzystnymi warunkami

atmosferycznymi, wyżywienie, wodę pitną, właściwą opiekę oraz w razie takiej potrzeby

pomoc weterynaryjną.

8) Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych

z udziałem zwierząt.

Zapewnienie właściwej opieki weterynaryjnej dla zwierząt rannych w szczególności

w przypadkach zdarzeń drogowych realizowane będzie przez lekarza weterynarii na

podstawie zawartej umowy. W przypadku wystąpienia kolizji drogowej z udziałem

zwierzęcia wyznaczony pracownik Urzędu Gminy poinformuje lekarza weterynarii

pełniącego całodobowy dyżur celem podjęcia stosownych działań.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 2604



4 

 

 

 

 

§ 3 

Finansowanie programu 

1. Koszty realizacji programu ponosi gmina. 

2. W budżecie Gminy Ruda-Huta na 2021 r. zostały zabezpieczone środki finansowe na realizację 

zadań związanych z opieką nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiem bezdomności 

zwierząt:  

Dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

Rozdział 90095 – Pozostała działalność 

§ 4300 Zakup usług pozostałych – 18 000 zł, w tym: 

utrzymywanie w schronisku bezdomnych zwierząt, odławianie bezdomnych zwierząt, 

zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt, zakup karmy dla zwierząt, w tym dokarmianie wolno żyjących kotów oraz zapewnienie 

miejsca dla zwierząt gospodarskich. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 5 – Poz. 2604


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1 Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Ruda-Huta w 2021 roku

		2021-06-15T12:50:03+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




